UNiCÍPIO D

município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-maíl: pianalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

DECRETO N° 5527 DE 20 DE ABRIL DE 2023

Fica nomeado o Conselho

Municipal de Saúde.

0 Prefeito Municipal de Planalto-PR, LUIZ CARLOS BONI, no uso de suas

atribuições legais conferidas pelo art. 73 da Lei Orgânica Municipal, e

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal 1.511 de 25 de maio de 2010;

CONSIDERANDO o ofício 023/2023 recebido da Secretaria Municipal de Saúde;

DECRETA

Art. 1° Fica nomeado o do Conselho Municipal de Saúde, instituído pela LEI

MUNICIPAL N° 1.511 DE 25 DE MAIO DE 2010, com a seguinte composição:

1 - Representantes do CLUBE DE MÃES SÃO MARCOS:

Titular: ELISANGELA TERESINHA ERTHAL;

Suplente: VERIDIANE STUEPP DOBICZ.

II - Representantes da PARÓQUI A EVANGÉLICA DE CONFISSÃO

LUTERANA DE PLANALTO:

Titular: NELSON DERLAM;

Suplente: GERSON WILMSEN.

III - Representantes da PASTORAL DA CRIANÇA:

Titular: ZULMIRA ASSUNTA LAUER WERLE;

Suplente: DEVANIRA TEREZINHA SILVEIRA.

IV - Representantes do ROTAY CLUB:

Titular: SCHARLES ROBERTO OSCAR BORGES;

Suplente: SÉRGIO ANTONIO FROZA.

3
O

MUNICÍPIO DE

PLANALTO

município de planalto
CNPJ: 76.460.525/OOOM6

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-maíl: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

V - Representantes do SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE

PLANALTO:

Titular; ARSENIO LINK;

Suplente; BERLINDO LEVISKI.

VI - Representantes do CLUBE DE IDOSOS RAIO DE LUZ:

Titular; WALDEMAR DE PAULA;

Suplente; ANILDO BINSFELD.

VII - Representantes da COAGRO:

Titular; RUDINEI RICARDO HENN;

Suplente; CLEITON EMERSON SCHWANKE.

Vlíl - Representantes do SINDICATO RURAL:

Titular; PEDRO MOMBACH;

Suplente; FRANGIS PABA CARDOSO LIBARDI

IX - Representantes do HOSPITAL NOSSA SENHORA DE LOURDES LTDA;

Titular; CARA REGINA KUHNE;

Suplente; MILEIDI TATIANI SIEVERS.

X - Representantes da APAE PLANALTO:

Titular; ELEONORA DIAS DE OLIVEIRA;

Suplente; ANDRESA SAGRILO DA ROSA.

XI - Representantes dos TRABALHADORES DO SUS:

Titular; REJANE CRISTINA BATISTELA;

município

município de planalto
CNPJ; 76.460.526/0001-15

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-maíl: planaÍto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1593
85750-000 PLANALTO - PARANA

Suplente: MARCILEI JACOBSEN PALAVER;

Titular: TATIANA MELO DA LUZ;

Suplente: INEZ JOCHEM RAISNER.

Titular: ANA PAULA RAMBO;

Suplente: ALINE REGINA BASSE MATHEUSS.

Titular: CAMILA ZIMMER;

Suplente: SIRLEI WERNER WIETHOLTER.

XII - Representantes do Poder Executivo Municipal:

Titular: ANGELA R. G. CANEPPA;

Suplente; JUSSANIAA. R. SALVI.

Titular: JONES ROBERTO KINNER;

Suplente: VIVIANE BELLÉ CHRISTMANN.

Art. 2° O Conselho Municipal de Saúde tem suas atribuições e competências

definidas no texto da Lei Municipal n°1.511 de 25 de maio de 2010 e suas

alterações pela Lei n°2430 de 19 de março de 2019.

Art. 4° O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PLANALTO, aos vinte dias do mês

de ABRIL do ano de dois mil e vinte e três.

íol3i l £• JiorOí
LUIZ CARLOS BONI

PREFEITO MUNICIPAL

!  ' i-. í

m__ immm -war -m aitai m nimiti'
'

'^{'/gs^/íí/z/õs per iif)i ^Píana^íc- niuhci-r-/

Ofício 23/2023
Planalto - PR. 20 iU: abril de 2023

Vimos através deste, encaminitar os represenianlcs para íazei-em parte do Conselho Municipal de
Saúde. 2023-2026. de acordo com indicação das entidades organizadas, trabalhadores do SUS e prestadores
de serviços, que ocorreu durante a Conferência Municipal de Saúde, realizada cni 22/03/2023, conforme Lei
if 2.430 de 19 de março de 2019, .sendo que os representantes do governo municipal serilo indicados pelo
prefeito.

-Segue listagem das indicações das entidades conforme acordado na Conferência Municipal:

a) SEGMENTOS ORGANI2.ADOS DE USUÁRIOS DO SUS:

1. CLUBE DE MÃES SÃO !V1.\RC0S

MEMBRO TiTUL.AR: ELISANGELA TBRESÍNHA ERTI IAL

CPF : 077.554.009-99

T ELEFONE: 46- 99973-5227

END: Linha São Marcos

RG: 1 1.010.636-0 SSP-PR

E-MAIL: teresinliaeithalmanaí??)amail.coin

MEMBRO SUPLENTE: VERIDIANE STUEPP DOBICZ

CPF: 084.249.689-05

PELEFONE: 46-99976-6585

END: Linha São Marcos

E-MAIL:

RG: 12.829.421-0 SSP-PR

2. PAROQUI A EVANGÉLICA DE CONFISSÃO LUT£R.'\N.4 DE PL.ANALTO

MEMBRO TITULAR: NELSON DERI..AM

CPF.: ?97.751.779-20

TELEFONE: 46- 9991 1-4063

END: Avenida rio grande do sul. 2051

E-MAIL: nelsonderlanvfidioimail.com

RG: 1965658-6 SSP-PR

MEMBRO' SUPLENTE: GERSON WiLMSEN

CPF: 260.124.268-01 RO: 50775500 SSP-PR

TELEFONE: 46-98S10-5236

END: Rua Augusto Baiz, 295 Bairro: N.S.Aparecida

E-MAÍL: -

3. PASTOlíAL DA. CRUNÇA

MEMBRO TITULAR: ZULMIRA ASSUNTA LAUER WERLE

CPF; 056.490.719-77 RG: 7.200.671-2 SSP-PR

TELEFONE: 46- 99922-7871

END; Linha Santos Duniont

E-MA.31,: ZLilmiravverÍe9@graail.com

MEMBRO' SUPLENTE: DEVANIRA TEREZINHA SILVEIRA

CPF: 008.015.729-75 RG: 3.253.132-6 SSP-PR

TELEFONE: 46- 99914-9597

E?\'D: Rua Padre Marcelo Quilicci, 575 Bairro: N.S de Lourdes

E-MAIL: devaniraterezinha@gmail.com

4.ROTA.Y CLUB

MEMBRO jrrrUL.4R: SCHARLES ROBERTO OSCAR BORGES

CPF : 009.422.729-27 RG: 9.393368-0 SSP-PR

T.ELEFOME: 46- 999263929

END: Km 48 Planalto/PR

E-M.A.1L: .scjtarles.planalto@gmaiI.com

MEMBRO' SUPLENTE: SÉRGIO ANTONlO FROZA

CPF:502.241.079-68 RG: 3.580585-0 SSP-PR

TELEFONE: 45-999116661

.ENE): Avenida Rio Grande do SiiE 976 ~ Ap 502

Ei-MAIL: sergioti-oza@hotmail.com

5. TFLABALJÍADOPvES RURAIS DE PLA-NALTO

MEiMB.RO iriTULAiE: ARSENIO LINK

CPF : 047.725.309-16 RG: 88425839 SSP-PR

TELEFONE: 46-988135003

íiNE): Linha Santa Tereziriha

E-MaV.TL.: planíüto@>lbü-aiparana.org.br

MEMBRO SUPLENTE: BERLINDO LEVISKI

CPF: 358.087.210-91. RG:3432I973 SSP-PR

TELEPONE: 46-999295545

EM D: Rua Dr. Luís Oscar Prauncher, 682 Bairro: Santo Anionio

E-M A1L: piana!to@feirafparana.org.br

6. CLUBE DE IDOSOS RAIO DE LUZ

MEMBRO TITULAR: VVALDEMAR DE PAULA

CPF : 198.109.039-87 RG: 983535-0 SSP-PR

TELEFONE: 46- 999001422

END: Rua Paraná. 2348 Bairro: Primavera

E-MAIL:

.MEMBRO SUPLENTE: .ANILDO BÍNSFELD

CPF: 240.615.739-34 RG: 3.366.596-0 SSP-PR

TELEFONE: 46-9999039638

END: Avenida Rio Grande do Sul, SN Bairro: Centro

E-.MAIL: -

7. COAGRO

MEMBRO TITULAR: RUDINEI RICARDO HENN

CPF : 088.1 17.049-60 RG: 10232406-4 SSP-PR

TELEFONE: 46- 999172473

END: Avenida Paraná S/TJ Bairro: Centro

E-MA|L: rudineiricardohenn@gmail.com

FvíEMBRO SUPLENTE: CLFJTON EMER.SON SCHVVANKE

CPF; 053.607.979-71 RG: 8.569.699-8 SSP-PR

TELEFONE: 46-999827198

END: Rua Brasil, 401 BaiiTo: João Zacco

E-M Al L: schwankecleiton@gmail.com

8. SINDICATO RUR.AL

MEMBRO TITULAR: PEDRO MOMBACH

CPF : J 98.076.609-63 RG: 1.206.812 SSP-PR

TELEFONE: 46- 988017259

END: Linha Centro Novo

E-MAIL: pedromombach365@gmail.cora

MEIVIORO' SUPLENTE: FRANCÍS PABLA CARDOSO LíBARDI

CPF: 044.967.979-92 RG: 9.32) .43 i-5 SSP-PR

TELEPOME: 46-999810152

£iND: Rua Lauro Luersen, 45 Bairro: Bairro João Zacco

E-M.AIL: 1 ran libardi@:hotmail.corn

h) frestaaBORES de serviços de saúde

1. HOSPirAL NOSSA SENHORA DE LOURDES LIDA

MEMBRO TITÜL.AR: CARLA REGINA KUNNE

CPF : 0(55.697.469-95 RG: 92408698 SSP-PR

TELEl-OME: 46-999717832

ENI): Rua Paraná, 1568 Bairro: Centro

E-M AIL: tíiiferniagem Juisl@hotmai l.corn

MEMBRO SÜÍ^LENTE: MILEIDi TATÍANÍ SlEVBRS

CPF: 063.441.699-58 RG: 9.543.25^-9 SSP-PR

TELEFONE: 45- 998512627

END; Rua Florival Soares, 120 Baitro: Nossa Sra. Aparecida

E-M AIL,: h.ospital_nslourdes@hotmail.com

2. APAE PLANALTO

MEMBRO TITULAR: ELEONORA DíAS DE OLIVEIRA

CPF : 854.173.277-00 RG: 7870081-5 SSP-PR

TELEFONE; 46-999210373

END: Rua Dr. Luis Oscar Prauchner, 638

E-M A IL: Eleonora.dias@hotraail.com

MEMBRO SUPLENTE: ANDRESA SAGRÍLO DA ROSA

CPF: 086.062.309-28 RG: 10.036.351-8 SSP-PR

TELEFONE: 46-988139613

END: .Rua Oíi:mar Franz, 542 Bairro: .loão Zacco

£-MAIL: andresasascrilo(a/hotmaii.com

c) TI^BALHAOGRES DO SUS:

1. MEMBRO TITIILAR:_REJANE CRISTINA BATÍSTELLA

CPF: 017.010.829-50 RO: 59665251 SSP-PR

TELEFONE: (46)99923-7519

END; R PADRE MARCELO QUILICCL 857 Bairro: SAN TO ANTONÍO

E-M AIL: rejanecdk@holmai 1 .com

MEMBRO SUPLENTE: MARCILEI .JACOBSEN PAL.AVER

CPF 250.569.168-11 RG: 54439741 SSP-PR

TELEFONE: (46)98801-9668

END: SAO VALERÍO. SN Bairro: SÃO VALERÍO

E-M A1L: marc i lei pala ver 15@gma i l.com

2. MEMBRO TITULAR:_TATIANA MELO DA LüZ

CPF: 038.040.279-38 RG: 71826007 SSP-PR

TELEFONE: (46)99978-8491

END: CENTR(D NOVO, SN Bairro: CENTRO NOVO

E-M AIL: tatianahahn 1982{^/igma!lcoi'n

MEMBRO SUPLENTE: INEZ JOCHEM RAISNER

CPF: 990.134.959-15 RG: 6.360.170-5 SSP-PR

TELEFONE: .46)99937-4242

END.S.AGR.AD.A FAMÍLIA, SN Bairro; Sagrada Família

E-M.AIL: inezraisnerl 23@gi-nail.com

3.MEMBRO TfTÜLAR:_ANA PAULA RAMBO

CPF: 054.9,15.679-81 RG: 8631 1879 SSP-PR

TELEFONE: .(46)99923-6155

END: R FLORÍSVAL SOARES, 426 - CASA Bairro: ESPERANÇA

E-MAIL: paullynha.rambo@hoirnall.com

MEMBRO SUPLENTE: ALINE REGINA BASSE MATHEUSS

CPF 030.385.079-54 RG: 62800909 SSP-PR

TELEFONE_(46)98823-l 873

END: Rua Samuel Arthur Guai-da, 1530 Pérola D'Oeste-PR

E-MA[L: mitrialine4@niail.com

4. MEMBRO T1TÜI1.AR: CA.MILA ZIMMER

CPF: O60.310.699-04 RO: SSP-PR

TELEFONE: (46)9992(5-5522

END: AV AVENIDA RIO GRANDE DO SUL, 870 Baino: Centro

E-MAIL/ zimmerctiinila@gmail.com

MEMBRO- SUPLENTE: SIRLEI WERNER WIETHOLTER

CPF 976.480.439-04 RG: 96963378 SSP-PR

TELEFOME: (46)99985-3648

END: RMARA.NHy\O/210

E-IvLA [L: sirle i__tsb2015 @hoímai 1 .com

Sendo o que lính£iiTios a inforniar, colocamo-nos a disposição para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,

ANGELA REGINA GARCÍAXGANEPPA

iecrelár/a Municipal de Saiide

Angela JRegina Garcia Caneppa
Secretária Municipal de Saúde

CPF: 039.696.809-05
Portaria n."118/2022

ILMG.SR.

LUIZ CARLOS BOM I

PRJSFEITO MirNACIPAL

PLANA.LTO-PR